ITEM 046 46363 Cartilha - Medida: 15x21cm; Capa: papel couchê 170gr, 4x4 cores; Miolo: papel couchê 115gr com 4x4 cores; Número
de páginas: 100; Acabamento: canoa; Nome: Guia Alimentar.

1 - Un. 49.763

Valor Total R$
Valor Total R$

No valor total de R$ 3.144.618,18 (três milhões cento e quarenta e quatro mil seiscentos e dezoito reais e dezoito centavos).

Documento assinado eletronicamente por ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA ADJUNTA DA SALIC , em 15/07/2024, às 14:44, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando o código verificador 2380431 e o código CRC D649FC96.

[...]

aproximadas: 1,88 comp x 0,78 larg x 14 alt cm; 
Certificado: imetro

1 - Un 1.905
RG 

COLCHÕES R$ 193,00 R$ 367.665,00

VALOR TOTAL: R$ 367.665,00
VALOR GLOBAL: R$7.358.420,50

Itens desertos: 004.1, 005, 006, 007, 008, 008.1, 009 e 009.1 No valor total de R$ 7.358.420,50 (sete milhões e trezentos e cinquenta e oito 
mil e quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos). São Luís, 12 de julho de 2024. Aline Pinheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de 
Licitações e Compras Estratégicas.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N° 033/2024. Homologo na forma do artigo 71 da Lei Federal n° 14.133/2021 o julgamento das propostas re-

[...]

046 46363

Cartilha - Medida: 15x21cm; Capa: papel couchê 170gr, 4x4 cores; Mio-
lo: papel couchê 115gr com 4x4 cores; Número de páginas: 100; Acaba-
mento: canoa; Nome: Guia Alimentar.

1 - Un. 49.763 1,60 79.620,80

Valor Total R$ 794.590,57
Valor Total R$ 3.144.618,18

No valor total de R$ 3.144.618,18 (três milhões cento e quarenta e quatro mil seiscentos e dezoito reais e dezoito centavos). São Luís, 12  de 
julho de 2024. Aline Pinheiro Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas.

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 13/2024. MODALIDADE: ADESÃO (CARONA). ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024

[...]

Contratação de empresa especializada no fornecimento de água mine-
ral potável, sem gás, acondicionada em copos descartáveis de 200 ml.

AMPARO LEGAL: Decreto Estadual nº 36.184, de 21 de setembro de 2020, e, subsidia-
riamente, o Decreto Federal nº 7.892/2013 e a Lei nº 8.666/1993.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 41.633,00 (quarenta e um mil, seiscentos e trinta e três reais).

A Secretaria de Estado do Esporte e Lazer – SEDEL/MA, neste ato, representada por seu Secretário, Senhor NALDIR DE JESUS VALE 
LOPES, no uso de suas atribuições legais, conferidas no presente caso pelo artigo 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores